GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 083/2016-GRE

HOMOLOGA A INSCRIÇÃO DO CANDIDATO
EDUARDO LUIZ MEDEIROS PARA A
REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DA
DISCIPLINA DE DIREITO PENAL E DIREITO
PROCESSUAL PENAL, DO 33º CONCURSO
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
DOCENTES PARA PROVIMENTO DE
CARGOS NA CARREIRA DOCENTE DA
UNIOESTE, FACE AO PUBLICADO PELO
EDITAL Nº 082/2016-GRE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

- considerando o indeferimento da inscrição do candidato Eduardo Luiz
Medeiros publicado no anexo I do Edital nº 011/2014-COGEPS, de 11 de abril de
2014, referente à sua inscrição no Concurso Público para a disciplina/matéria de
Direito Penal e Direito Processual Penal do Centro de Ciências Sociais e Aplicadas –
CCSA do Campus de Foz do Iguaçu;

- considerando o disposto na Súmula nº 266 do Superior Tribunal de
Justiça e nos artigos 10; 11; 12 e 13 do Decreto Estadual nº 7.116, de 28 de janeiro
de 2013;

- considerando a não homologação do 33º Concurso Público pelo Governo
do Estado do Paraná, referente à disciplina/matéria de Direito Penal e Direito
Processual Penal do Centro de Ciências Sociais e Aplicadas – CCSA, do Campus de
Foz do Iguaçu, conforme autos do Protocolo nº 13.225.850-3, e Resolução Estadual
nº 13286-SEAP, de 02 de julho de 2014, publicado no DIOE nº 9239, de 03-07-2014;

- considerando o disposto no Edital nº 082/2016-GRE, de 21 de junho de
2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A homologação da inscrição do candidato Eduardo Luiz Medeiros
inscrito para o Concurso Público na disciplina/matéria de Direito Penal e Direito
Processual Penal do Centro de Ciências Sociais e Aplicadas – CCSA, do Campus de
Foz do Iguaçu, referente ao 33º Concurso Público de Provas e Títulos para Docentes
da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE.

2

Art. 2º A convocação do candidato Eduardo Luiz Medeiros para participar

da Prova Escrita e consequentemente a aplicação das demais etapas do certame,
caso seja necessário, conforme cronograma a ser publicado pela Coordenadoria
Geral de Concursos e Processos Seletivos da UNIOESTE – COGEPS.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 21 de junho de 2016.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor